κero, ex hujus erroris barathro emerterunt, ut ei scientiæ præditi, rite atque ordine de Deo promulgarunt. Hoc igitur modo parum abfuit quin hæresis illa quæ dicitur Anomæorum, eo tempore prævaleret.

ΚΕΦΑΛ. ΙΕ'.

C

CAP. XV.

Ὅς ἐν Σιρμίῳ γενόμενος ὁ Κωνσταντῖος, πάλιν μετακαλεῖται Λιβέριον, καὶ τῇ Ρώμῃ ἀποκαθίστησι· συνιστρατεύειν δὲ καὶ Φλίθκα ἐπιτρέπει.

Οὐ πολλῶν δὲ ὕστερον ἐπανελθὼν ἐκ τῆς Ρώμης εἰς Σίρμιον ὁ βασιλεὺς, πρεσβευσασμένων τῶν ἀπὸ τῆς Ἀύσεως ἐπισκόπων, μετακαλεῖται Λιβέριον ἐκ Βεροίας (88). Παρόντων τε τῶν ἀπὸ τῆς Ἐω πρέσβων, συναγαγὼν τοὺς παρατυχόντας ἐν τῷ στρατοπέδῳ ἱερέας, ἐβιάζετο αὐτὸν ὁμολογεῖν μὴ εἶναι τῷ Πατρὶ τὸν Υἱὸν ὁμοούσιον. Ἐνέκειντο δὲ, καὶ τὴν κρατοῦντα ἐπὶ τοῦτο ἐκίνουν, πλείστην παρ' αὐτῷ παβήρησαν ἄγοντες, Βασίλειος καὶ Εὐστάθιος καὶ Ἐλεῦσιος.

VALESI ANNOTATIONES.

(86) Καὶ γὰρ δὴ εἰπεῖν προαχθεῖν. Hujus loci emendatio debetur codici Allatiano, in quo ita scribitur: μὴ γὰρ δὴ προαχθεῖν εἰπεῖν, etc. Quam lectionem in versione mea sum secutus.

(87) Κιβδηλεύοντας. Procul dubio scribendum est κιβδηλεύοντας. Hæc enim referuntur ad Eudo-

A impietatis 149 progressi sunt, ut et ipsi nova quædam aliter quam se res habet, opinentur, et alios ea docere conentur. Ac nos quidem plane persuasum habemus id in caput ipsorum recasurum esse. Interim vero sufficet a cœtibus ecclesiasticis et a publico conventu eos arceri. Neque enim impresentiarum dicere velim ea quæ paulo post passuri sunt, nisi a rabie ista temperaverint. Jam vero (quid enim mali quotidie non accumulunt?) pessimos quosque tanquam ex mandato in unum congregantes, illos, inquam, hæreseos duces atque auctores, in clerum ascribunt, venerabilem cœtum hoc pacto adulterantes, quasi liceat ipsis pro libito agere ac ferre omnia. Enimvero quisnam mortaliū istos ferat, qui urbes quidem impietate referciunt, externam autem regionem piaculis inquinant, id unum studio habentes, ut omnibus bonis infesti sint? Facessat callida factio, et divinis thronis insidere desinat. Jam tempus est ut veritatis alumni prodeant in lucem, et in medium procedant alumnique antea patriis sedibus extorres, metu cohibebantur. Deprehensa enim est illorum astutia, nec ars ulla excogitari potest quæ illos ab impietate possit eximere. Bonorum virorum officium est fidem patrum perpetuo retinere, eamque, uti dictum est, augere, ulterius vero nihil curiose inquirere. Libenter autem hortarer eos qui, licet

sententiæ accedant quam episcopi divinarum rerum sententiæ accedant quam episcopi divinarum rerum

Quomodo Constantius cum Sirmium venisset, Liberium ab exilio revocavit, et Romanis restituit, jubens ut Felix una cum illo sacerdotium administraret.

Haud multo post imperator ab urbe Roma Sirmium reversus, cum Occidentales episcopi legationem ad ipsum misissent, Liberium Berœa ad se accersivit. Cumque adessent legati episcoporum Orientis, convocatis sacerdotibus qui in comitatu erant, Liberium cœpit compellere ut Filium Patri non esse consubstantialem profiteretur. Instabant autem, et imperatorem ad hoc impellebant Basilius, Eustathius, et Eleusius, qui præcipua

D xium, qui impios homines ac sceleratos in clerum allegebant.

(88) Ἐκ Βεροίας. In codice Fuketiano scriptum est ἐκ Βεροίας. Supra Berœa dicta est, urbs Thraciæ.

VARIORUM.

Ἐ Σίρμιον. Sirmiese concilium iv, partim ex Orientalium legatis, partim ex episcopis qui in comitatu erant, anno 358 congregatum. Ubi aliam fidei formulam composuerunt, partim ex veteri illa Sirmii adversus Photinum facta, partim ex Antiochena anno 341 condita, constat. Hinc Liberius pontifex, post exactum triennii exsilium, subscripsit.

et cum Arianis communionem coluit, sedi suæ inde restitutus. Exstant Liberii hæc de re tres epistolæ apud Hilarium in Fragmentis, col. 426. Vide et Athanas., *Ep. ad solitarios*. (Guil. Cave, vol. II, pag. 41.) Eodem anno (scil. 358) Liberius Roman in sedem suam reversus est.

apud ipsum auctoritate pollebant. **150** Qui cum A
 ra quæ contra Paulum Samosatensem et contra
 Photinum episcopum Sirmii decreta fuerant, ac
 præterea fidei formulam in dedicatione Antio-
 chensis basilicæ editam, in unum tunc libellum
 coniecissent, perinde quasi quidam sub obtentu
 vocabuli consubstantialis, propriam hæresim stabili-
 re conarentur, effecerunt ut Liberius, et Atha-
 nasius, Alexander, Severianus, et Crescens Afri-
 cæ episcopi, ei formulæ consentirent. Consense-
 runt pariter Ursacius, et Germinius episcopus
 Sirmii, et Valens Mursæ, et quotquot ex Orientis
 partibus adierant episcopi. Sed et confessionem a
 Liberio vicissim susceperunt, qua eos qui Filium
 secundum substantiam et per omnia Patri similem
 non esse assererent, alienos ab Ecclesia pronun-
 tiabat. Nam cum Eudoxius, et qui cum illo opi-
 nioni Aetii favebant, Antiochiæ Hosii epistolam
 accepissent, sparsis rumoribus divulgaverant,
 Liberium quoque consubstantialis vocabulum conde-
 mnasse, et Filium Patri dissimilem confiteri.
 His per Occidentalium legatos confectis, imperator
 Romam redeundi potestatem Liberio concessit.
 Scripserunt etiam episcopi qui Sirmium conven-
 erant, ad Felicem qui tum Romanæ Ecclesiæ præsi-
 debat, et ad clerum ejusdem civitatis, ut Liberium
 susciperent, utque ambo apostolicam sedem
 gubernarent, et simul sacerdotio fungerentur absque